

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			2,230,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			2,230,000,000	
6916.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		200,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ABR.102	Lokasi : KOTA BOGOR Rekomendasi Kebijakan Standar Instrumen Tanaman Perkebunan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		200,000,000	
051	Rekomendasi Kebijakan Standar Instrumen Perkebunan			200,000,000	U
A	Analisis Kebijakan Standar Instrumen Perkebunan			200,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			28,500,000	RM
	- Bahan Pembantu Lainnya (Seminar Kit)	2.0 keg	6,500,000	13,000,000	
	- Foto Copi dan Jilid	1.0 keg	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi	200.0 OK	65,000	13,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			4,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 keg	4,500,000	4,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			22,000,000	RM
	- Honor Nara Sumber	22.0 OJ	1,000,000	22,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			145,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	29.0 OP	5,000,000	145,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	4.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,630,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.102	Lokasi : KOTA BOGOR Rancangan Standar Instrumen Perkebunan	4.0 Standar		1,630,000,000	
051	Rancangan Standar Instrumen Perkebunan			1,450,000,000	U
A	Rancangan Standar Instrumen Perkebunan			900,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			87,650,000	RM
	- Bahan Pembantu Lainnya (seminat Kit)	4.0 Keg	8,125,000	32,500,000	
	- Foto Copi dan Jilid	1.0 keg	3,150,000	3,150,000	
	- Konsumsi	800.0 OK	65,000	52,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			12,350,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 keg	12,350,000	12,350,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			150,000,000	RM
	- Honor Nara Sumber	150.0 OJ	1,000,000	150,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			450,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	90.0 OP	5,000,000	450,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			200,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200.0 OP	1,000,000	200,000,000	
B	<i>Pengelolaan Komtek dan Codek Perkebunan</i>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			108,500,000	RM
	- Bahan Pembantu Lainnya (seminar kit)	2.0 keg	34,250,000	68,500,000	
	- Foto Copi dan Jilid	1.0 keg	7,500,000	7,500,000	
	- Konsumsi	500.0 OK	65,000	32,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			31,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 keg	31,500,000	31,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			210,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	42.0 OP	5,000,000	210,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Pelaksanaan kegiatan Komtek dam Codek	100.0 OP	1,000,000	100,000,000	
C	<i>Penguatan Standar Instrumen Perkebunan</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Foto copi dan jilid	1.0 keg	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	RM
	- Biaya Pelatihan	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			41,000,000	RM
	- Bahan pembantu lainnya	1.0 keg	35,000,000	35,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	6,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			35,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	
052	Perumusan Usulan PNPS Perkebunan			180,000,000	U
A	<i>Usulan Standar Instrumen Perkebunan</i>			180,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			15,500,000	RM
	- Foto Copi dan Jilid	1.0 keg	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi	200.0 OK	65,000	13,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			35,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 keg	4,500,000	4,500,000	
	- Bahan Pembantu Lainnya	1.0 keg	31,000,000	31,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Nara Sumber	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	39.0 OP	1,000,000	39,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	2,000,000	50,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	50.0 orang		100,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6916.AEF.102	Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan	50.0 orang		100,000,000	U
051	Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan			100,000,000	
A	<i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Foto Copi dan Jilid - Konsumsi	1.0 keg 150.0 OK	2,500,000 65,000	2,500,000 9,750,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan Bahan Komputer - Bahan Pembantu Lainnya	1.0 keg 1.0 keg	4,500,000 13,250,000	4,500,000 13,250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	14.0 OP	5,000,000	70,000,000	RM
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	7.0 Unit		300,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6916.CAG.102	Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan	7.0 Unit		300,000,000	U
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan			300,000,000	
A	<i>Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan</i>			<i>300,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Timbangan Analitik - Timbangan digital - Ph Meter - Hot Plate Stirrer - Dispensing Pump For Culture Media Preparation - Bak Container 150L - Micropipet - Alat Diseksi - Bunsen - Pipet tetes	1.0 unit 1.0 unit 2.0 unit 2.0 unit 1.0 unit 10.0 unit 1.0 paket 9.0 unit 10.0 unit 10.0 set	48,500,000 18,300,000 17,500,000 30,500,000 99,190,000 270,000 25,050,000 790,000 62,000 253,000	48,500,000 18,300,000 35,000,000 61,000,000 99,190,000 2,700,000 25,050,000 7,110,000 620,000 2,530,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,550,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			1,550,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	809300.0 Unit		1,550,000,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
6915.CAG.102	Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar	809300.0 Unit		1,550,000,000	
051	Benih Perkebunan			1,550,000,000	U
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Tebu (571.000) mata</i>			<i>200,000,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			73,920,000	RM
	- Upah harian Lepas	924.0 HOK	80,000	73,920,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			96,080,000	RM
	- Bahan Kimia, Pupuk dan bahan pembantu lainnya	1.0 tahun	96,080,000	96,080,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			30,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Kopi (238.300) pohon</i>			<i>1,350,000,000</i>	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			86,400,000	RM
	- Sertifikasi benih	255000.0 benih	50	12,750,000	
	- Label sertifikasi	255000.0 benih	100	25,500,000	
	- Sertifikasi benih (2022)	321000.0 benih	50	16,050,000	
	- Label sertifikasi (2022)	321000.0 benih	100	32,100,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			523,200,000	RM
	- Upah harian Lepas	6540.0 HOK	80,000	523,200,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			575,400,000	RM
	- Bahan Kimia, Pupuk dan bahan pembantu lainnya	1.0 keg	575,400,000	575,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			165,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	165.0 OP	1,000,000	165,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,999,797,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			2,868,434,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,868,434,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,868,434,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,262,385,000	U
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>1,262,385,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			911,324,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	728,858,000	728,858,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	182,466,000	182,466,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			13,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			67,385,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	53,927,000	53,927,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	13,458,000	13,458,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			18,757,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	15,091,000	15,091,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,666,000	3,666,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			16,250,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	13,000,000	13,000,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,250,000	3,250,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			77,720,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	63,174,000	63,174,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	14,546,000	14,546,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,841,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	1,473,000	1,473,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	368,000	368,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			38,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	38,600,000	38,600,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			102,666,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	102,666,000	102,666,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			27,829,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	22,410,000	22,410,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,419,000	5,419,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,606,049,000	U
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			729,774,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			596,660,000	RM
	- Jamuan tamu delegasi	124.0 OK	65,000	8,060,000	
	- Operasional Satpam	4.0 Bulan	5,150,000	20,600,000	
	- Jasa Keamanan (9 orang x 4 bulan)	36.0 OB	3,500,000	126,000,000	
	- Jasa Kebersihan (25 orang x 4 bulan)	100.0 OB	3,300,000	330,000,000	
	- Jasa Pengemudi (8 orang x 4 bulan)	32.0 OB	3,500,000	112,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			24,184,000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu	4.0 bulan	3,046,000	12,184,000	
	- Pencetakan blanko keuangan dan kop surat	1.0 Tahun	12,000,000	12,000,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor)			108,930,000	RM
	- Belanja suplemen	1.0 tahun	108,930,000	108,930,000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			277,442,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			1,941,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	4.0 bulan	485,250	1,941,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			208,840,000	RM
	- Pembayaran Listrik	4.0 Bulan	52,210,000	208,840,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			1,228,000	RM
	- Pembayaran Telepon	4.0 bulan	307,000	1,228,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			31,880,000	RM
	- Pembayaran air	4.0 bulan	7,970,000	31,880,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			33,553,000	RM
	- Gas	4.0 bulan	1,062,250	4,249,000	
	- Langganan Internet	4.0 bulan	7,326,000	29,304,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan perkantoran</i>			459,575,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			332,640,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	2156.0 M2	130,000	280,280,000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	5236.0 M2	10,000	52,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			126,935,000	RM
	- Pemeliharaan laptop, komputer, printer dan sound sistem	27.0 unit	263,000	7,101,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 unit	247,725	9,909,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	2.0 unit	7,453,000	14,906,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	8.0 unit	9,346,875	74,775,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3	10.0 unit	286,600	2,866,000	
	- Pemeliharaan genset	2.0 unit	1,189,000	2,378,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	5.0 unit	3,000,000	15,000,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			139,258,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			34,128,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	3.0 OB	3,010,000	9,030,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	3.0 OB	500,000	1,500,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	3.0 OB	2,330,000	6,990,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	3.0 OB	436,000	1,308,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	15.0 OB	810,000	12,150,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	3.0 OB	250,000	750,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	3.0 OB	200,000	600,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	6.0 OB	150,000	900,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			63,010,000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	4.0 bulan	1,252,500	5,010,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	47.0 Stel	650,000	30,550,000	
	- Pakaian kerja satpam dan perlengkapannya	9.0 Stel	850,000	7,650,000	
	- Pakaian kerja sopir dan petugas kebersihan	33.0 Stel	600,000	19,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			28,200,000	RM
	- Honor pejabat pengadaan	3.0 OB	400,000	1,200,000	
	- Honor dokter	9.0 OB	2,500,000	22,500,000	
	- Honor perawat	3.0 OB	1,500,000	4,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			13,920,000	RM
	- Upah harian lepas	174.0 HOK	80,000	13,920,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			8,131,363,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,590,601,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BOGOR				
051	Layanan BMN	1.0 Layanan		73,450,000	U
	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			73,450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan perlengkapan, fasilitas dan penyelesaian kasus aset (BMN)</i>			73,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			8,200,000	RM
	- Foto copi dan jilid	1.0 tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi penyelesaian kasus aset	80.0 OK	65,000	5,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,250,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	5,250,000	5,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		550,000,000	
052	Pelaksanaan Pengelolaan Kegiatan Komunikasi, Media Relation, Hubungan Masyarakat, Pelayanan PPID dan Penyebaran Informasi			550,000,000	U
A	<i>Layanan Hubungan Masyarakat PSI Perkebunan</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			9,300,000	RM
	- Foto copy dan jilid	1.0 tahun	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi	120.0 OK	65,000	7,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			15,800,000	RM
	- Honor penanggungjawab publikasi internal	6.0 OTHER	500,000	3,000,000	
	- Honor redaktur TIM penyusun publikasi internal	32.0 OTHER	400,000	12,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			4,900,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	4,900,000	4,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			45,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	5,000,000	45,000,000	
B	<i>Layanan kemitraan PSI Perkebunan</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000,000	RM
	- Fotokopi dan Jilid	1.0 Tahun	500,000	500,000	
	- Konsumsi	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			65,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	13.0 OP	5,000,000	65,000,000	
C	<i>Penas</i>			400,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			64,100,000	RM
	- Bahan Pembantu Lainnya	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan Diseminasi	1.0 paket	30,850,000	30,850,000	
	- Konsumsi	50.0 OK	65,000	3,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	225.0 OH	80,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			4,324,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 keg	4,324,000	4,324,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			68,576,000	RM
	- Sewa Kendaraan Truk	4.0 OK	17,144,000	68,576,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			245,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	47.0 OP	5,000,000	235,000,000	
	- Dalam rangka persiapan panas	20.0 OP	500,000	10,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		822,962,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			813,050,000	U
<i>A</i>	<i>Manajemen Pimpinan</i>			<i>613,050,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			64,000,000	RM
	- Foto copy dan jilid	1.0 tahun	12,000,000	12,000,000	
	- Jamuan tamu pimpinan	800.0 OK	65,000	52,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			214,050,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	66,500,000	66,500,000	
	- Bahan pembantu lain	1.0 paket	147,550,000	147,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			335,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	67.0 OP	5,000,000	335,000,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Kelembagaan</i>			<i>200,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Foto copy dan jilid	1.0 tahun	8,000,000	8,000,000	
	- Jamuan tamu pimpinan	800.0 OK	65,000	52,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			140,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan pembantu lain	2.0 paket	55,000,000	110,000,000	
052	Layanan Pengelolaan PNBP			9,912,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan PNBP</i>			<i>9,912,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			9,912,000	2	PNP
	- ATK dan bahan komputer	1.0 tahun	9,912,000	9,912,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,144,189,000		
001	Gaji dan Tunjangan			2,581,138,000	U	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2,581,138,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,571,476,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	1,340,142,000	1,340,142,000		
	- Belanja Gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	206,900,000	206,900,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	24,434,000	24,434,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			47,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	40,000	40,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,000	2,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			132,379,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	112,543,000	112,543,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	16,647,000	16,647,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,189,000	3,189,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			30,539,000		RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	25,989,000	25,989,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,108,000	4,108,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	442,000	442,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			33,478,000		RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	28,440,000	28,440,000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,144,000	4,144,000		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	894,000	894,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			416,620,000		RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	348,776,000	348,776,000		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	41,195,000	41,195,000		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	26,649,000	26,649,000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			38,107,000		RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	21,817,000	21,817,000		
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,329,000	8,329,000		
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	7,961,000	7,961,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			91,959,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	91,959,000	91,959,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			229,334,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	229,334,000	229,334,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			37,199,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	31,780,000	31,780,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,419,000	5,419,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,563,051,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>1,374,886,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,320,590,000	RM
	- Jamuan tamu delegasi	326.0 OK	65,000	21,190,000	
	- Operasional Satpam	8.0 Bulan	2,675,000	21,400,000	
	- Jasa Keamanan (9 orang x 9 bulan)	81.0 OB	3,500,000	283,500,000	
	- Jasa Kebersihan (25 orang x 9 bulan)	225.0 OB	3,300,000	742,500,000	
	- Jasa Pengemudi (8 orang x 9 bulan)	72.0 OB	3,500,000	252,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			54,296,000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu	8.0 bulan	6,787,000	54,296,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>654,794,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			4,499,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	8.0 bulan	562,375	4,499,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			467,960,000	RM
	- Pembayaran Listrik	8.0 bulan	58,495,000	467,960,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			10,168,000	RM
	- Pembayaran Telepon	8.0 bulan	1,271,000	10,168,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			70,120,000	RM
	- Pembayaran air	8.0 bulan	8,765,000	70,120,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			102,047,000	RM
	- Gas	8.0 bulan	968,875	7,751,000	
	- Langganan Internet zoom	8.0 bulan	11,787,000	94,296,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>282,669,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			181,964,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	844.0 M2	171,000	144,324,000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	3764.0 M2	10,000	37,640,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			100,705,000	RM
	- Pemeliharaan laptop, komputer, printer dan sound sistem	27.0 unit	237,000	6,399,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	4.0 unit	2,500,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan LAN/internet	1.0 unit	19,640,000	19,640,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 unit	202,275	8,091,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	2.0 unit	10,047,000	20,094,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	8.0 unit	3,153,125	25,225,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3	10.0 unit	463,400	4,634,000	
	- Pemeliharaan genset	2.0 unit	3,311,000	6,622,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			250,702,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			119,232,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	9.0 OB	3,010,000	27,090,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	9.0 OB	1,500,000	13,500,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	9.0 OB	2,330,000	20,970,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	9.0 OB	1,308,000	11,772,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	45.0 OB	810,000	36,450,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	9.0 OB	300,000	2,700,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	9.0 OB	250,000	2,250,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	9.0 OB	200,000	1,800,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	18.0 OB	150,000	2,700,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			5,030,000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1.0 tahun	5,030,000	5,030,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			84,600,000	RM
	- Honor pejabat pengadaan	9.0 OB	400,000	3,600,000	
	- Honor dokter	27.0 OB	2,500,000	67,500,000	
	- Honor perawat	9.0 OB	1,500,000	13,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			41,840,000	RM
	- Upah harian lepas	523.0 HOK	80,000	41,840,000	
6918.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	27.0 Unit, m2, Paket		602,262,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBB.951	Layanan Sarana Internal	24.0 Unit		364,881,000	U
051	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			364,881,000	
A	<i>Peralatan perkantoran</i>			364,881,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			364,881,000	RM
	- Notebook	1.0 unit	25,500,000	25,500,000	
	- AC Standing (Accessories dan Pemasangan)	2.0 unit	34,000,000	68,000,000	
	- AC Cassette 6 PK (Accessories dan Pemasangan)	3.0 unit	46,500,000	139,500,000	
	- Spot Light LED Video	1.0 unit	6,400,000	6,400,000	
	- Lampu studio	2.0 set	3,400,000	6,800,000	
	- Camera Handycam	1.0 unit	32,000,000	32,000,000	
	- Mic Wereless	1.0 unit	2,988,000	2,988,000	
	- CCTV	4.0 unit	703,000	2,812,000	
	- Tripot	4.0 unit	450,000	1,800,000	
	- Aksesories videotron (kabel dll)	1.0 paket	8,000,000	8,000,000	
	- Desktop/PC core i7	1.0 unit	25,800,000	25,800,000	
	- Notebook core i7	2.0 unit	14,099,000	28,198,000	
	- Smart TV 70 inch	1.0 unit	15,199,000	15,199,000	
	- Kabel HDTV 15 M	1.0 unit	400,000	400,000	
	- Protektor Stop Kontak	2.0 unit	570,000	1,140,000	
	- Vertion USB Sound Card External	2.0 unit	72,000	144,000	
	- Converter Display	2.0 unit	100,000	200,000	
6918.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	3.0 Unit		237,381,000	U
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan			237,381,000	
A	<i>Partisi Ruang Display</i>			65,000,000	RM
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			65,000,000	
	- Partisi Ruang Operator	1.0 paket	65,000,000	65,000,000	
B	<i>Pembangunan Prasarana Kantor</i>			172,381,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			172,381,000	
	- Pembangunan Pagar Kantor (45 M)	1.0 paket	72,581,000	72,581,000	
	- Papan Nama PSIP (2 unit)	1.0 paket	99,800,000	99,800,000	
6918.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]			322,500,000	U
6918.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	47.0 Orang		322,500,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			322,500,000	RM
A	<i>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian PSIP</i>			322,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			11,500,000	
	- Foto copi dan jilid	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi	100.0 OK	65,000	6,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan komputer - Bahan Pembantu Lainnya	1.0 tahun 1.0 tahun	41,000,000 80,000,000	121,000,000 41,000,000 80,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	38.0 OP	5,000,000	190,000,000 190,000,000	RM
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		616,000,000	

6918.EBD.952	Lokasi : KOTA BOGOR <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		334,750,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			334,750,000	U
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			334,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Foto copi dan jilid - Konsumsi dalam rangka evaluasi proposal	1.0 tahun 400.0 OK	8,500,000 65,000	34,500,000 8,500,000 26,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Atk dan bahan komputer - Bahan pembantu lain	1.0 tahun 1.0 paket	38,750,000 61,500,000	100,250,000 38,750,000 61,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	5,000,000	200,000,000 200,000,000	RM
6918.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Layanan		165,250,000	
051	<u>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</u>			165,250,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi PSIP</i>			165,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Foto copy dan jilid - Konsumsi	1.0 tahun 300.0 OK	4,350,000 20,000	10,350,000 4,350,000 6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan pembantu lainnya - ATK dan bahan komputer - Pencetakan laporan tahunan - Pencetakan laporan kinerja - Pencetakan cover laporan	1.0 tahun 1.0 tahun 20.0 Eks 25.0 eks 150.0 Eks	45,250,000 27,500,000 250,000 226,000 10,000	84,900,000 45,250,000 27,500,000 5,000,000 5,650,000 1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	14.0 OP	5,000,000	70,000,000 70,000,000	RM
6918.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Layanan		116,000,000	
051	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			116,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 14,779,797,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan keuangan tanaman perkebunan, SAP dan Tindakanlanjutan LHP</i>			116,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			10,500,000	RM
	- Foto copy dan jilid	1.0 tahun	4,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Koordinasi SAP dan LHP	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,500,000	RM
	- ATK da bahan komputer	1.0 tahun	10,500,000	10,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			95,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	19.0 OP	5,000,000	95,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 15 September 2023



Ir.Syafaruddin, Ph.D

Pembina Utama Muda / IV C